
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  81      del  31.08.2010      

OGGETTO :  Modifiche al Regolamento per la definizione agevolata dei tributi locali, 

approvato con deliberazione di C.C. n.15 del 29.04.2010. PROPOSTA AL CONSIGLIO. 

ESEGUIBILE. 
  

L’anno duemiladieci  il giorno trentuno  del  mese di   agosto  alle ore   14.00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Tributi; 

Letta  l’allegata proposta di deliberazione prot. 25247  del  31.08.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 31.08.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  31.08.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N. 1945           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 31.08.2010 

 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
Settore: Ragioneria, Controllo di Gestione, Entrate tributarie  

Ufficio: Tributi 

ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale prot. n. 25247 del 31/8/2010 

 

OGGETTO: Modifiche al regolamento per la definizione agevolata dei tributi locali, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 15 del 29/4/2010 – Proposta al Consiglio Comunale. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

                     f.to Il responsabile del settore 

          dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’ASSESSORE AL BILANCIO E TRIBUTI 



PREMESSO CHE: 
- ai sensi dell’art. 13 della legge n. 289/2002, questo Comune ha adottato, con deliberazione di C.C. 

n. 15 del 29/4/2010, esecutiva ai sensi di legge, il regolamento per la definizione agevolata dei 
tributi locali; 

 
- tale regolamento prevede che, per poter aderire alla definizione agevolata, i soggetti interessati 
devono presentare, a pena di decadenza, entro il 31 agosto 2010, apposita istanza; 
 
- la scadenza perentoria del termine per la presentazione della domanda coincide con il periodo di 
ferie e, quindi, gran parte dei soggetti interessati sono nell’impossibilità di poter aderire; 
 
- al fine di consentire ai cittadini interessati la massima adesione possibile alla predetta definizione 
agevolata, è necessario modificare il termine di scadenza per la presentazione della domanda; 
 
- ai sensi dell’art. 52, comma 5, del D.Lgs. n. 446/1997, è stata trasmessa, con racc. a./r. del 
27/5/2010 – prot. n. 16169 -, copia della deliberazione n. 15 di cui sopra al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze; 
 
- con nota prot n. 16974/2010/DF del 21/7/2010 – registrata al prot. gen. al n. 22684 del 29/7/2010 
– il Ministero dell’Economia e delle Finanze invitava questo Ente a modificare l’art. 7. comma 3, 
del regolamento, nel senso di concedere al soggetto interessato, in caso di errore scusabile attinente 
al versamento delle somme dovute, almeno 30 giorni, anziché 10 giorni, dal ricevimento della 
comunicazione inviata dall’Ente, così come previsto dallo “Statuto del contribuente” (legge 
27/7/2000 n. 212); 
 
- l’art. 8, comma 2, del regolamento di cui sopra, prevede che, nel caso in cui l’ufficio richieda, per 
dar corso al procedimento, ulteriori documenti al contribuente istante, quest’ultimo deve adempiere 
entro 15 giorni dal ricevimento della comunicazione; 
 
- al fine di concedere al contribuente un termine congruo per consentirgli di adempiere alle richieste 
dell’Ente e, quindi, di evitare, così, eventuali ricorsi o contestazioni, è necessario modificare il 
termine di presentazione dell’ulteriore documentazione da parte del contribuente medesimo; 
 
- con prot. gen. n. 22366 del 28/7/2010, veniva presentata istanza di proroga del termine per la 
definizione agevolata delle entrate comunali da parte del consigliere Vacca Raffaele, presidente 
della Commissione Bilancio, Finanze e Tributi, che proponeva il differimento del termine dal 31 
agosto al 30 settembre 2010; 
 
- ai sensi dell’art. 39 del TUEL (Legge 18/8/2000 n. 267), si è provveduto ad informare il 
presidente del Consiglio Comunale della richiesta proroga; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;  
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 52 del D.Lgs. n. 446/1997; 
Vista la legge n. 212/2000; 
Visto l’art. 13 della legge n. 289/2002; 
Visto il vigente regolamento per la definizione agevolata dei tributi locali, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 15 del 29/4/2010; 
Visti lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento delle Entrate; 

 



 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
- di modificare il vigente regolamento per la definizione agevolata dei tributi locali, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 15 del 29/4/2010, esecutiva ai sensi di legge, così come di seguito 
riportato: 

a) all’art. 5, comma 1, sostituire la data del “31 agosto 2010” con quella del “30 settembre 
2010”; 

b) all’art. 6, comma 2, sostituire la data del “31 agosto 2010” con quella del “30 settembre 
2010”; 

c) all’art. 6, comma 4, sostituire la data del “31 agosto 2010” con quella del “30 settembre 
2010”; 

d) all’art. 7, comma 3, sostituire il numero “10 (dieci)” con il numero “30 (trenta)”; 
e) all’art. 8, comma 2,  sostituire il numero “15 (quindici)” con il numero “30 (trenta)”; 

 
- di sottoporre la presente proposta al Consiglio Comunale per l’approvazione, ai sensi dell’art. 
42, comma 2, lettera a), della legge 18/8/2000 n. 267. 
    

                               L’Assessore al Bilancio e Tributi 
     dott. prof. Francesco Esposito Alaia 
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